
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 19. dubna 2010 

číslo 1 
 

Informace starosty obce 
 
V prvním letošním zpravodaji vás chci informovat o stavební činnosti v obci  
za rok 2009. 
V loňském roce se podařila akce cesta nad parkem a točna pro autobusy včetně 
ochranného valu u dětského hřiště. Další větší akce byla oprava dešťové 
kanalizace, osazení dešťáku včetně obrubníku Hlinka a u  kostela. Oprava silnice 
(balená) byla akce správy silnic kraje Vysočina, obce hradila parkoviště  
nad parkem a vjezd ke kostelu. Obě tyto akce provázel problém s některými 
spoluobčany s tím se celá investice protáhla (i prodražuje) i když je to majetek 
obce. 
V letošním roce jsou veškeré investice směřovány do projektu splaškové 
kanalizace a zahájení územního řízení a vydání stavebního povolení pro žádost 
na státní fond (dotace). Samozřejmě je to akce složitá a dotkne se i vašeho 
soukromého majetku, protože bez splaškové kanalizace není možný další rozvoj 
obce. Další připravované akce jsou oprava střechy a výměna krytiny na staré 
škole (Památník) a zhotovení přípojek (plyn, voda, elektro) v obecním domě 
č.p.165.  
V současné době provádíme údržbu stromů a kácení javorů u silnice směr Čikov  
ve spolupráci s krajem Vysočina. Dále provádíme úklid po obci a tím bych chtěl 
poděkovat všem, kteří přiloží ruku k dílu.  
Na závěr chci připomenout, že se blíží konec volebního období a je třeba hledat 
vhodné kandidáty do zastupitelstva obce, kteří budou ochotni pracovat pro blaho 
obce – nejen kritizovat. 
 

 Přeji vše dobré a hodně sluníčka. Josef Borůvka, starosta  
 

Velikonoce 
2010 
Svátky jara, Velká noc, Vzkříšení 
– co vlastně? A proč vůbec slavit 
Velikonoce? 
Mezi staré pohanské zvyky patřilo 
uctívání jara jako probuzení nového 
života, když se lidé předtím rozloučili 
se zimou pálením Moreny, Smrtky, 
Mařeny, či jak se ještě slámové figuře 
říká. Židé slavili Velkou noc jako 
připomínku dramatického odchodu 
z egyptského otroctví. 
U nás ve Střední Evropě už přes tisíc 
let převládá křesťanská tradice 
Velikonoc jako největšího svátku roku. 
A proč největšího? 
Ježíš Kristus dokončil svoje tříleté 
působení. 
A na závěr umírá na kříži. Jeho 
mise je zdánlivě nepochopitelná. 
To co hlásal bylo v rozporu se 
židovským 
„Oko za oko, zub za zub!“, které 
je nám lidem pořád tak blízké. Přinesl 
totiž nový význam lásky. 
Láska. Co je to vlastně láska ? 
Když vynecháme zamilovanost mezi 
mužem a ženou (jak málo času stačí, 
aby líbánky skončily!) tak je to tvrdá 
práce, kterou musíme odpracovat pro 
duchovní růst toho, koho milujeme. 
A to bez ohledu na to, jestli nám 
oplácí stejně… Jak často se nám 
rodičům dere na jazyk: „Ty si mou 
lásku nezasloužíš“… 
Ať bereme Bibli jako svatou knihu, 
nebo jako historický spis, Ježíšovo 
pojetí lásky je výzva i pro třetí tisíciletí. 
Protože vojska,policie, tajné služby 
reagují na světovou skutečnost, ale 
láska ji může měnit a vytvářet zevnitř. 
Ne pomocí zákonů, vlád, parlamentů 
a diktatur, ne rozhodnutím prezidentů, 
ale tichou silou, která vychází z nás, 
neznámých jednotlivců a rodin. 
A v tom je výzva velikonoc, bez 
ohledu na to, jestli se počítáme mezi 
věřící či nikoliv. Můžeme začít hned. 
Nikdy není pozdě. 
A jestli máme naději ? I na to nám 
snad mohou Velikonoce odpovědět… 

 

Klub rodi če a děti 
 
Pravidelné setkávání rodičů s dětmi (od 1 
roku věku) vždy ve středu v 15.00 hod 
v sokolovně. Vedle cvičení s dětmi jsou to 
tvořivé hry pro děti a vycházky do přírody. 
Dále zveme zájemce na akce: 
21.dubna – oslava Dne Země – kontrola a 
čištění budek, které jsme vyvěsili  
na podzim, hry s jarní tématikou. 
6. června – exkurze do přírodní památky 
Šebeň u Dobré Vody, procházka naučnou 
stezkou, posezení s opékáním buřtů. 
Aktuální informace na daný týden a  
o plánovaných akcích v první vývěsce  
na Městečku. 
 

  

 



Hospodaření obce  
 
V roce 2009 byla největší investiční akcí oprava a rekonstrukce místních komunikací – horní strana na Městečku, 
točna pro autobusy, křižovatka nad parčíkem u kostela, celkem za 1.837.168,- Kč, z toho 125.000,- byla dotace 
z programu obnovy venkova. Jednalo se také o opravu a rekonstrukci dešťové kanalizace od č.p.88 po obecní dům 
č.165 a okolo křižovatky u kostela včetně položení obrubníků. 
Další významnou akcí bylo prodloužení dešťové kanalizace na horní straně na Městečku pod točnou za 948.242,-Kč. 
Za svoz odpadu bylo zaplaceno 277.969,- Kč, na poplatcích za svoz odpadu se vybralo 245.323,- Kč. 
Pozemkový úřad Třebíč provedl v rámci technického zařízení rekonstrukci polních cest včetně osázení zeleně 
v k.ú.Tasov. Projekt byl financován z programu Rozvoje venkova Ministerstva zemědělství ČR a EU. Celkové 
náklady činily 7.008.792,- Kč. V této hodnotě byly polní cesty převedeny do majetku a správy obce. 
 

Celkové příjmy činily  7.533.728,76 Kč. 
Z toho činily  
 daňové příjmy                4.631.102,42 Kč 
 nedaňové příjmy      923.652,94 Kč 
 kapitálové příjmy         74.730,--  Kč 
 přijaté dotace   1.904.243,40 Kč 
      
Celkové výdaje činily  8.768.350,17 Kč. 
Z toho činily 
 běžné výdaje  6.176.344,17 Kč 
 kapitálové výdaje  2.592.006,-- Kč 
  
V roce 2009 bylo splaceno 60.000 Kč na splátkách půjčky od SFZP. 
Do dalších let zůstává ke splácení 99.900,- Kč.  
Ukazatel dluhové služby byl 1,08 %. 
Celkově skončilo hospodaření za rok 2009 schodkem ve výši 1.234.621,41 Kč.  
Schodek byl uhrazen zůstatkem na běžném účtu z minulých let. 
 

Dotace přijaté v r. 2009: 
147.096,- Kč od úřadu práce na podporu veřejně prospěšných prací 
  49.759,- Kč na upgrade pracoviště CzechPOINT – částečně financováno z evropských fondů 
  10.620,- Kč na volby do Evropského parlamentu 
  48.300,- Kč na akceschopnost požární jednotky 
125.000,- Kč na rekonstrukci místních komunikací 
190.989,- Kč na školství a činnosti v přenesené působnosti   
                                                                                                                                                                         Ing.Štěpánka Šuhadová 
 

Datové schránky 
 
Od 1.11.2009  jsou v provozu 
datové schránky. Jedná se o projekt 
v rámci reformy veřejné správy. 
Datové schránky jsou určeny 
k doručování dokumentů mezi 
orgány veřejné moci navzájem, 
mezi orgány veřejné moci (OVM)   
a právnickými osobami povinně, 
fyzickými osobami volitelně.  
Dokumenty tedy nejsou doručovány 
klasickou poštovní doporučenou 
zásilkou, ale přes webové rozhraní. 
OVM (obce, kraje, ministerstva,…), 
právnické osoby mají zřízeny 
datové schránky ze zákona povinně, 
fyzické osoby volitelně na žádost.  
                          Ing.Štěpánka Šuhadová 

 

 
Rozšířila se i činnost 

pracoviště CzechPOINT, 
kromě výpisu z rejstříku 

trestů, katastru 
nemovitostí, obchodního a 
živnostenského rejstříku, 
lze pořídit na pracovišti 

výpis z bodového 
hodnocení řidiče, zřídit si 

datovou schránku či 
provést konverzi 

dokumentů   do nebo 
z elektronické podoby. 

V roce 2009 využilo služby 
Czech POINT v Tasově cca 

45 osob. 

 

Bude se na podzim ještě 
moštovat? 

 
Jednou z organizací s dlouholetou tradicí 
v Tasově je základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu. Z činnosti členů je možné 
jmenovat výsadby zeleně (např. hřbitova), 
prodávání stromků, organizace zájezdů se 
zahradní tématikou. V současné době se místní 
ČZS potýká s personálními problémy a hrozí 
rozpuštění organizace. Důsledkem by bylo 
vrácení lisu a tím ukončení pravidelného 
podzimního moštování v Tasově. Máte-li zájem 
stát se členy nebo příznivci ČZS a zachránit 
moštovací lis pro Tasov, přijďte ve středu 21. 4. 
v 18.00 hod na schůzi ČZS do šenku 
v sokolovně. 
                                                        Ladislav Vítámvás 

 



Fotovoltaická elektrárna u Tasova? 
 

V letošním roce byla na obecním úřadě 
projednávána žádost firma SOLAR OKS z Brna 
o změnu územního plánu týkající se změny orné 
půdy na plochu pro drobnou výrobu a sklad      
za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny. 
Jedná se o pozemek Rohovských v severní části 
nad obcí nad statkem Dvořáků (Rohovských). 
Plocha zaujímá pravou část od polní cesty 
směrem k Lindě (viz obr.). Celková výměra 
pozemku je 5 ha. Případná realizace elektrárny 
bude mít vliv na krajinný ráz oblasti, ale na 
druhé straně může přinést finanční prostředky  
do rozpočtu obce.  
K záměru se můžete vyjádřit na obecním úřadu 
do 30.4.2010. 

                                           Mgr.Alena Ruxová  

 
Ohlédnutí za obecním setkáním 
 

V měsíci lednu proběhla akce, která byla pro naši obec nová. Komunitní škola za podpory obce uspořádala setkání 
občanů. Sešli jsme se 21. ledna v sokolovně a to v počtu 63 osob. Toto číslo svědčí o zájmu lidí o místo, kde žijí. 
Společně jsme se zamýšleli nad otázkou „Co nám v obci chybí, co by jsme chtěli zlepšit“. Pracovalo se ve čtyřech 
skupinkách, z nichž celkově vzešlo 151 jednotlivých námětů. Samozřejmě se některé opakovaly a měly různou váhu 
důležitosti. Mnohé se týkaly prostředí v obci, okolní krajiny, i mezilidských vztahů. Mezi nejdůležitější problémy 
byly označeny – chodníky, místní komunikace, kanalizace, ČOV, obecní dům, koupání, dětské hřiště, víceúčelové 
sportoviště, cesta kolem kostela, stavební místa, doprava (zpomalení, bezpečnost), vzhled obce, úprava Městečka, 
rekonstrukce sokolovny a jejího okolí. Vedle těchto investičně náročných akcí se objevily i náměty snadněji 
proveditelné, jako je např. znovu vydávání Zpravodaje, ale také výsadba zeleně nebo odpočinková místa.  
Na první setkání navazovalo v únoru setkání další, které bylo zaměřeno na rozbor předpokladů a možností obce. 
Vzniklá analýza byla doplněna o předešlé výsledky.  
Všechna setkávání byla za jedním cílem – vytvoření aktuální rozvojové strategie obce. Tedy toho, jakým směrem 
půjde vývoj v obci, čím se bude řídit. 
Rozvojová strategie patří k základním dokumentům obce. Může být pořízena dodavatelsky a nebo být vytvořena 
lidmi, kteří v obci žijí. Druhá možnost byla i naším záměrem. Chtěli jsme vytvořit strategii, která bude odpovídat 
situaci v obci, která bude odpovídat požadavkům občanů. První kroky jsme uskutečnili, vznikla SWOT analýza. 
Dalším krokem by bylo stanovení vize, cílů (výhledů na jednotlivé období) priorit a opatření. Předpokladem 
úspěšné práce je vedení pracovní skupiny tzv. facilitace, a to znalým facilitátorem zvenku. S tím souvisí odměna  
za danou práci. Proběhlá setkání byla financována z projektu, do kterého je naše obec zapojena. Další pracovní 
schůzky by musely být hrazeny z rozpočtu obce.  
 
Děkujeme všem, kteří se setkání zúčastnili a věnovali svůj čas obci.  

           Za KŠ A. Ruxová 
 

Filipojakubská noc a pálení čarodějnic 
 

Kořeny pálení ohňů se vztahují ke kultuře starých Keltů, kteří žili na našem území. Dodnes zůstala řada motivů 
z jejich duchovního života zachována v našich zvycích. V keltském kalendáři mělo členění roku jednoduchý řád, 
vázaný na oběh Slunce, ale oproti našemu kalendáři v něm vyzdvihovali i jiné body. První květen je jedním 
z takových mezníků, jelikož se jedná o den stojící mezi jarní rovnodenností a letním slunovratem. V keltském 
kalendáři je to významný svátek – beltine. Začíná 30. dubna po západu slunce. Dominantou noci je oheň 
(představující slunce), který se zažínal na posvátném ohništi. Začínal nový čas. 
Naše čarodějnice, připodobněné duchu slovanských a germánských mýtů, mají stejný obrazný význam zla, který se 
ohněm spálí. Oheň přináší teplo, světlo a očišťuje od zlých sil. 

Vedle pálení čarodějnic se v noci před 1. májem na mnoha místech stavějí májky . Dříve se stavěl na návsi velký 
máj a řada menších májek, které dávali mládenci svým dívkám před okna. Strom zde představuje symbol života. 
Májky se také v řadě míst na Moravě staví až o Svatodušních svátcích nebo o hodech.  
                                                                                                                                                               Mgr.Alena Ruxová 

 



T.J. Sokol Tasov je tělovýchovná organizace, která v naší obci zajišťuje cvičení všestrannosti. Místní 
sokolovna je využívána plně každý den cvičenci od předškolního věku až po seniorky. Jednota má fotbalový a 
hokejový oddíl. Fotbalovými zápasy si můžete zpříjemnit sváteční odpoledne (rozpis viz. níže).  
Sokol každoročně zajišťuje Tasovský vejšlap, kterého se můžete zúčastnit na trasách 10, 20, 50 a 100 km. Trasy 
jsou nachystány pro pěší, s kočárky i na kole. Po cestě nechybí občerstvení a v cíli oběd s hudbou.  
Dále pořádáme pálení čarodějnic za školou s programem pro děti a tradiční pouť.  
O prázdninách nás čeká již 20.ročník tábora Skalka.  
Další akcí je Vánoční koncert a na jaře organizuje tělovýchovná jednota společně s hasiči tradiční masopustní 
průvod obcí. 
                                                                                                                          Jitka Pospíšilová, Romana Pavlíčková 

TÁBOŘENÍ S TASOVSKÝM SOKOLEM 
T.J. SOKOL TASOV pořádá 

LETNÍ STANOVÝ TÁBOR SKALKA 
pro děti od 7-15 let 

 Rozpis – fotbalové zápasy jaro 2010 

        
Stražek – TASOV NE 28.3.2010 12:30 

TASOV – Bory NE 4.4.2010 15:30 

TASOV – Radostin NE 11.4.2010 15:30 

Březí – TASOV NE 18.4.2010 16:00 

TASOV - Křoví NE 25.4.2010 16:00 

O.Bitýška–TASOV So 1.5.2010 16:30 

Olší – TASOV Ne 9.5.2010 16:30 

TASOV – Stražek Ne 16.5.2010 16:30 

TASOV–O.Bitýška Pa   21.5.2010 17:30 

Bory – TASOV So 22.5.2010 16:30 

Radostin - TASOV So 29.5.2010 16:30 

TASOV - Březí Ne 6.6.2010 16:30 

Křoví – TASOV So 12.6.2010 16:30 

TASOV – Olší Ne 20.6.2010 16:30 

 

 

 
 
Termín 4.7.-11.7.2010 
Kontakt:Hana Kr čmářová 
tel.777 112 053 
nebo Mirka Syslová, tel.732 825 829        
E-mail: krcmarova hana@seznam.cz 
téma: PEVNOST BOYARD 
 
Termín 11.7.-18.7.2010 
Kontakt:   Petr Ležovič 
Telefon:       739 512 224 
E-mail: lezovicp@seznam.cz 
téma: NA DIVOKÉM ZÁPAD Ě 
  
Termín 18.7.-25.7.2010 
Kontakt:   Ji ří Komínek 
Telefon:       724 788 218 
E-mail: jirka.kominek@seznam.cz 
téma: INDIANA JONES 
 
Termín 25.7.-1.8.2010 
Kontakt:   Jitka  Pospíšilová 
Telefon:       739 455 428 
E-mail: jitkatasov@seznam.cz 
téma: KOUZLO KARET aneb ostrov 
pirát ů 
 
 
 
Rozpis cvičení v SOKOLOVNĚ 
rok 2009/2010 

 
Tábořiště se nachází 
v katastru obce Vaneč,    
v krásné přírodě okolí  
řeky Oslavy. 
Turnusy jsou pokaždé 
zaměřeny na jiné téma, 
ale vždy plné her, sportu 
rukodělných prací hlavně 
zábavy a překvapení. 
Ubytování je zajištěno 
v podsadových stanech 
po dvou dětech. 
Stravování 5 x denně. 
Jako zázemí slouží 
dřevěná jídelna. 
Součástí tábořiště je 
přírodní volejbalové          
i fotbalové hřiště  
a vybavení na stolní 
tenis. 
Bližší informace a Bližší informace a Bližší informace a Bližší informace a 
přihlášky jsou kpřihlášky jsou kpřihlášky jsou kpřihlášky jsou k    dispozici dispozici dispozici dispozici 
na výše uvedených na výše uvedených na výše uvedených na výše uvedených 
adresáchadresáchadresáchadresách. 
Cena:   
1650165016501650,,,,----    KčKčKčKč pro ty, 
co nejsou členy Sokola 
Tasov,  
1300130013001300,,,,----    KčKčKčKč  pro členy 
Sokola Tasov 

 

Dny Oddíl Od - do Trenér  
Pondělí 

Florbal žáci 16.30-18.30 Sláma Milan 
Florbal muži mladší 18.30-20.30 Svoboda Tomáš, Pospíšil Petr 

Úterý 
Gymnastika  15.45-17.15 Mladá Alexandra, Pospíšilová Jitka 
Volejbal m+ž 17.15-19.00 Vítámvás Ladislav 
Nohejbal  muži  19.00-21.00 Kraval František  

Středa 

Klub rodiče a děti 15.00-16.00 Ruxová Alena 
Florbal muži mladší 16.00-18.00  Svoboda Tomáš,  Pospíšil Petr 
Zdravotní cvičení ženy 18.30-19.30 Navrátilová Jana 
Florbal ženy 19.30-20.30 Valová Iveta 

Čtvrtek 
Nohejbal ženy 16.00-17.15 Pospíšilová Jitka 
Nohejbal  muži 17.15-19.00 Bulíček Václav 
Kalanetika 19.00-20.30 Pavlíčková Romana 

Pátek 
Volejbal dorost 16.00-18.00 Zatím neprobíhá  
Florbal muži starší 18.00-20.00 Sláma Milan 

Sobota Příprava - fotbal 17.00-19.00 Kraval František  
Neděle Volejbal m+ž 17.00-19.00 Vítámvás Ladislav 

 

 



Základní škola a mateřská škola Tasov 
 
1. Od listopadu 2009 má naše škola svoje www stránky. Po měsíci dochází k jejich aktualizaci, naleznete zde 

informace  o škole a školních akcích, jídelníček, fotogalerii atd… Adresa  stránek školy  www.zs-tasov.cz 
2. Informace o škole: 
- 22.1.2010 proběhl v Základní škole a mateřské škole Tasov zápis do  1. ročníku. K  zápisu se dostavilo     

10 dětí. Do 1. ročníku nastoupí ještě 3 děti s odkladem školní docházky z loňského roku. Celkem tedy 
přivítáme 13 dětí.  

- Ve dnech 17.2.  a  23.2.2010  jsme se zúčastnili  Lyžařského přeboru škol kraje Vysočina. Školu 
reprezentovali  tři žáci, z nichž se nejlépe  umístila Barbora Mladá ze 4. ročníku, která v kategorii dívek    
4.-5. tříd obsadila  krásné 10. místo. Gratulujeme! 

- Od 18.2.2010 probíhá na škole kurz ,,Psaní všemi deseti“ pod vedením zkušené lektorky  z Obchodní 
akademie v Třebíči. Kurzu se účastní žáci  8. a 9. ročníku. 

- ČČK  Tasov  ve spolupráci s žáky 9. ročníku pořádal  14.3.2010  Dětský karneval. Akce se zdařila a účast    
i přes velkou nemocnost dětí byla veliká. 

- 15.3.2010  žáci 6. a 7. ročníku navštívili večerní představení SHAKESPYRÉ-commedia  plná omylů 
v divadle Husa na provázku. V květnu se chystá 8. ročník  na výlet do Prahy, kde rovněž navštíví divadelní 
představení. Zhlédnou  Žebráckou operu v  Národním  divadle. 

- Od  29.3. do  31.3.2010  proběhne ve Velkém Meziříčí tradiční velikonoční výstava. Svými výrobky se 
pochlubí i žáci naší školy. Přijďte získat inspiraci a nápady pro výzdobu vašich domovů. 

- Den Země plánujeme na 23.4.2010. Úklid Tasova  a jeho okolí zajistí žáci pod vedením třídních učitelů. 
- Do konce měsíce března probíhá na škole sběr sušené pomerančové kůry a do poloviny měsíce května bude 

probíhat sběr starého papíru (novinový papír, časopisy). Peníze, které z těchto akcí získáme, použijeme     
na projekt Adopce na dálku. Naše  škola tak finančně podpoří vzdělávání dítěte z Indie. Z financí se hradí 
školné, školní pomůcky a základní zdravotní péče dítěte. 

- Školní akademie se uskuteční 23.5.2010. 
- Pomozte podpořit projekt „ Oranžová učebna“ v naší škole.  

Škola se zapojila do celorepublikového projektu Nadace ČEZ pod názvem „Oranžová učebna“. Tímto 
projektem bychom chtěli kompletně zařídit přírodovědnou učebnu novým vybavením a technickými 
pomůckami. Do konečného rozhodnutí o přidělení peněz se může zapojit i veřejnost. Od 15.dubna             
do 15.května 2010 nabídne Nadace ČEZ na webových stránkách www.cezregionum.cz všem návštěvníkům 
možnost hlasovat a podpořit tak přidělení nadačního příspěvku pro konkrétní školu. Na uvedených 
webových stránkách najdete pravidla hlasování i průběžné výsledky. Svým hlasem můžete ovlivnit a přispět 
ke konečnému rozhodnuté správní rady Nadace ČEZ. Pokud se vám náš nápad líbí, budeme rádi, když nás 
svým hlasem podpoříte. Děkujeme. 
 

Mgr. Irena Martincová 
  

Mgr. Miloš Ka čírek 
 
3. dubna 2010 si připomínáme nedožitých 75 let významného tasovského rodáka 
pana Miloše Kačírka. 
Mezi tasovskými dětmi vyrostl, chodil s nimi do školy, měl rád všechno, co 
k Tasovu patří. Po absolvování gymnasia ve Velkém Meziříčí pokračoval ve 
studiu na Vyšší uměleckoprůmyslové škole v Brně. Následovalo studium 
Palackého univerzity v Olomouci v oboru čeština a výtvarná výchova. V r. 1958-
1963 vyučoval na ZŠ v Opavě. V letech 1963-1995 byl ředitelem opavské 
základní umělecké školy, kterou založil. I v důchodovém věku vyučoval na ZUŠ 
a na gymnáziu v Opavě. Za svoji celoživotní práci byl r. 1999 oceněn Cenou 
Petra Bezruče. Větší část plodného života pan Kačírek věnoval Opavě, kde spolu 
s manželkou vychovali tři děti. S velkou láskou se často vracel do svého rodiště. 
Památkou na jeho výtvarnou činnost zůstávají kresby v tasovské kronice, které  
od roku 1968 Tasovu věnoval. Mezi jeho knižní ilustrace patří i kresby do knih           
p. Švestky a p. uč. Pěnčíka. 13. dubna 2007 zástupci obce, spolužáků a přátel se 
s ním naposledy rozloučili v opavské obřadní síni a poděkovali mu za vše, čím 
nás obohatil. 
. 
Ať jdem kam jdem i proti naší vůli, po nás vždy zůstávají otisky šlépějí, ozvěny 
slov, záření myšlenek. 
(Slova Msgre Josefa Veselého, který v Opavě působil přes 20 let) 

 
Anna Pavlíčková 

 
 
 
 

 



Pozvánka na plánované akce 
 
21.4.2010 – oslava Dne Země – kontrola a čištění budek, které jsme 
vyvěsili na podzim, hry s jarní tématikou 
Pořádá Klub rodiče a děti 
 
30. 4.2010 -  Pálení čarodějnic . Sraz čarodějnic a malých čarodějek 
v 1800 hod. na Městečku. Různé „dopravní prostředky“ vítány.  
Pořádá TJ Sokol Tasov. 
 
29.5.2010 – Tasovský vešlap, prezentace 800 – 1000 v sokolovně.  
Pořádá TJ Sokol Tasov  
 
13.6.2010 – Oslava 125. výročí založení SDH v Tasově. 
Dopoledne dětský den. 
Odpoledne 20. ročník Memoriálu Ing. Pavla Stokláska. 
Pořádá SDH Tasov 
 
6.6.2010 -  Exkurze do přírodní památky Šebeň u Dobré Vody. Jedná 
se o území s největším známým jednolitým komplexem mravenišť druhu 
mravence pospolitého v ČR. Zájemci nahlaste se do 31. 5. v obchodě Jany 
Pospíšilové. V případě většího zájmu je možné zajistit autobus.  
Pořádá Klub rodiče a děti. 
 

 
Informace o organizacích v Tasově , 
plánovaných i uskutečněných akcích, 

fotografie, můžete nalézt na: 
 

www.tasov-tr.cz 
www.kstasov.com 
www.zs-tasov.cz 

www.sokoltasov.cz 
 

 

 
Dětem 
 
Česká společnost ornitologická každoročně vyhlašuje ptáka roku. Pro letošek se jím pro svoji jedinečnost v české 
přírodě stala …(tajenka)…. Její známé ozývání je neodmyslitelně spjato s jarem i s kulturními tradicemi. Je jediným 
hnízdním parazitem u nás, nestaví si vlastní hnízdo, ale snáší svá vejce do hnízd až několika desítek hostitelských 
druhů. Žije skrytě  a proto její přítomnost zjistíme podle hlasových projevů. Připojit se do jejího sledování můžete     
i vy – nahlaste její první pozorování na www.springalive.net – akce Jaro ožívá. 
 
Nakreslíte nám její obrázek? Svoji kresbu doneste do konce května na obecní úřad, všechna dílka odměníme. 
 
 

1. krátký kabát 
2. strom, který má žaludy 
3. hoch 
4. muž žijící na horách 
5. velký bíločerný pták 
6. listnatý strom 
7. roční období 
8. bicykl 
9. hlodavec žijící u vody se zploštělým ocasem 
10. jeden prst na ruce 
11. malý podnos 
12. usušená tráva 
13. kdo rád spí 

 
 

 


